ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. _________                                                                                             «__» __________ 2020г.
Конкурсный управляющий КХ «Пучах» (ОГРН 1022102631682, ИНН 2119000587, 429085, Чувашская Республика, Ядринский район, д. Старые Тиньгеши, ул. Ленина, д.1) Филиппов Сергей Николаевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», на основании решения арбитражного суда Чувашской Республики - Чувашии от 24.10.2017г. по делу № А79-2989/2016, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в повторных торгах по продаже имущества КХ «Пучах» в составе единого лота №1 имущественного комплекса КХ «Пучах»:

Участок РММ в комплексе (Старые Тиньгеши) (кадастровый номер 21:24:000000:2401), Участок АЗС в комплексе(Старые Тиньгеши),  Телятник дер. Старые Тиньгеши (самовольно возв.), Котел газовый «Микро-95», Печь ГЗХПТ, Зерномет ЗМ-60, Зернопогрузчик ковш. КВШ-6, Зерноприставка ОБВ, Компрессор, Кормораздатчик «Хозяин» ИСРК-12Г, Кран балка, Разбрызг.минудобр.Л-116, Сварочный агрегат АДН, Сверлильный станок, Сортировка «Пектус», Станок токарный УТ-16, Стол сварочный, Токарно винт.станок 18-16 м, Транспортер ТСН-160, Эстакада, Молоковоз ГАЗ гос№ х 726 ве 21 металлолом, Экскаватор (кабина) 8740 УУ, Картофелехранилище ток (Чувашская

Республика,Ядринский район,д.Старые Тиньгеши,ул.Советская,д.49а), Дом охранника (Старые Тиньгеши), Пожарное депо (Старые Тиньгеши),  Здание МТФ 3 бр. (Кумаккасы), Коровник кирп.(Большие Багиши), Здание столовой (Старые Тиньгеши), Башня (Большие Багиши, ферма), Зерносклад кирпичный (Старые Тиньгеши), ОБВ-160 (Старые Тиньгеши), Помещение для бычков (Большие Багиши), Сенажная траншея 2бр. (Старые Тиньгеши), Телятник (Большие Багиши), Автовесы с помещ. (Старые Тиньгеши), Хмелеплантация 3бр. (Качикасы), Коровник на 500 голов (Большие Багиши),  Фундамент (Большие Багиши), Зерносклад дер. Большие Багиши, Многофункциональное транспортное средство на базе колесного трактора Беларус 1221.2, 2011 г., Пресс-подборщик рулонный ППР-120 "Pelikan", Право аренды земельных участков на срок до 10.02.2065г., адрес: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Ядринский, с/пос Старотиньгешское: 21:24:220303:348; 21:24:200108:348; 21:24:200205:619; 21:24:200205:617; 21:24:200108:349; 21:24:200205:620; 21:24:160205:253; 21:24:200205:618; 21:24:200205:616 за 8 550 660 руб., 21:24:200205:613 за 211 650 руб.; в т.ч. залоговое  имущество: Загрузчик сеялок на ГАЗ инв.№750, Погрузчик ПКУ 0,8 с ковшом, инв.№751, Стерневая комбинация "Kvernelend" МSC, инв.№ 753, Косилка-плющилка прицепная FC 302 RG в компл., Трактор Беларус 82.1 инв.№748, 00801807, Трактор Беларус 82.1 инв.№749, 00801816, Кормоуборочный комбайн РСМ-100 "ДОН-680М", инв. №762, ГАЗ-САЗ 35071, КЗЕ350710В0008834, ГАЗ-САЗ 35071, КЗЕ350710В0008832, Комбайн зерноуборочный самоходный КЗС-1218-29 "Полесье", Трактор колесный ATLES 946 RZ, инв.№ 750, Трактор сельхозмодель, К-704 P-M 8003, Опрыскиватель ОНМ-600, инв №735 (2007г.), Картофелесажалка инв.№735, Культиватор КПС-4, инв.№734, Комбайн зерноуб.самоход. КЗС-7-24 "Полесье" УХ 5439, Дискатор БАМ 3*4П, инв.747, ГАЗ-3307 Г6ОПА, двиг.51300Н №21030481, кузов №244, цвет снежно-белый, гос.№Х726ВЕ, ГАЗ-САЗ-3507-01(самосвал), двиг. 51300А №1028883, шасси №0802943, цвет светло-серый,гос.№К691АХ, Грабли-ворошиловка роторные ГВР-6Р, зав.№3856, Культиватор навесной КНС-6,3, Плуг пятикорпусной навесной ПЛН-5-35П, зав.337, Кормоуборочный комбайн РСМ100 "ДОН 680", инв.№ 552, Зерноуборочный комбайн СК-5М-1 "Нива", инв.№528, Трактор ДТ-75ДЕРС-2, зав.№738481, двиг.№113884, Трактор МТЗ-82.1, рег. №УУ19-86, зав.№08017210,  Колесный трактор МТЗ-82.1, рег.№ УУ78-45, зав.№08017210, Мельница"Фермер", зав.№13463130, Молокоохладитель двухтонный, инв.№ 357, Молокоочиститель, инв.№358, А/м UAZ PATRIOTдвиг. ЗМЗ-40900R № 53163476, шасси № 31630050539157, кузов №31630060003259, цвет – озеро тахо-металлик, рег.№ В542ВВ21, КРС 179 голов живым весом 52076 кг.

 (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых «26» августа 2020г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте http://lot-online.ru, перечисляет задаток в размере 5% от начальной цены лота – 35 387 649 руб. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.1. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.2. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.3. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.4. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее 24.08.2020г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества КХ «Пучах», проводимых «26» августа 2020г., лот № 1».

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Чувашской Республики.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	Конкурсный управляющий КХ «Пучах»

р/с 40702810111000001860  в АО

«Россельхозбанк» г. Чебоксары

к/с 30101810600000000752

БИК 049706752

	______________________С.Н. Филиппов
	____________________ _______________